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Objeto: 

Amazonas 

Trámite: 

Oferta: 

Contratar la compra de equipos para la modernización de ambientes en el Centro para la Biodiversidad y el Turismo del Amazonas, SENA - Regional 

Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Se recibieron dos (2) ofertas: 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR PROPUESTA RADICADO 
PUESTO 
OFERTA 

NÚMERO DE HOJAS 

SEGUNDO H. ARCENTALES VARGAS 15.877.822 $ 41.562.450 
Radicación N° 91-1-2019-003400- 
18/11/2019 a las 3:55:12 pm 

1 
27 folios NO incluyendo la carta de 
presentación de la propuesta. 

JAVIER FERNANDO CASTRO REY 17.349.835 $ 45.151.684 
Radicación N° 91-1-2019-003393 
18/11/2019 a las 3:29:11 pm 

2 
49 folios incluyendo la carta de 
iresentación de la propuesta 

Presupuesto 
cargo 

SERVICIO 

Oficial: 	CUARENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS M/CTE. ($ 47.528.673,00), con 
al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 8319 de fecha 8 de noviembre de 2019 — Rubro: C-3603-1300-14-0-3603025-02 ADQUISICIÓN DE BIENES 

SERVICIOS - SERVICIOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL INTEGAL — MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DEL SENA NACIONAL 
Rubro: C-3603-1300-14-0-3603024-02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 	AMBIENTES DE FORMACION MODERNIZADOS — MEJORAMIENTO DEL 

DE FORMACION PROFESIONAL DEL SENA NACIONAL lo cual hace viable, conveniente y oportuno adelantar el proceso de la Contratación. 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 
PROPONENTE: 

SI FACTOR DE EVALUACIÓT NO Resultado 

1.  Verificación Económica. 	 X CUMPLE 

2.  Verificación Técnica. X 
CUMPLE 

3.  Experiencia. X NO CUMPLE 

SEGUNDO HIPOLITO ARCENTALES VARGAS 

Consideraciones 
Se verificaron los ITEMS descritos en la oferta económica y técnica a (folio 4-7). los cuales 
corresponden con lo solicitado en la invitación pública. 

Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen las cantidades. de la descripcion Iknica 
y unidad de media conforme a la invitación pública. (Folio 4-7). 

El proponente aporta copia de certificaciones con la experiencia, que sumados dan el $69.404.300 
del presupuesto oficial. El proponente allega copias de certificaciones que acredite la experiencia 
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(folio 26-27). Experiencia acreditada de la empresa privada HD TECHNOLOGY, por valor de 
$46.475.000, se sugiere adjuntar copia de contrato. 

4. 	Verificación Jurídica X NO CUMPLE El oferente No cumple jurídicamente. 
4.1 Carta de Presentación oferta X CUMPLE Presenta la oferta el representante legal, debidamente firmada. (Folios 1-2) 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil inferior a treinta días 
de la fecha de presentación de la oferta 

X CUMPLE El proponente aporta la certificación de existencia exigida. (Folio 8) del 18 de noviembre de 2019 

4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE Al oferente se le verifica y_comprueba la actividad económica. (folio 8) 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE El proponente aporta certificaciones de existencia y representación legal, expedido el 2019-11-18, 
con matrícula del marzo 23 de 2016, renovado abril 01 del 2019. 

4.5 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento del representante legal. (Folio 9) 
4.6 Autorización del Representante legal 
para suscribir la oferta 

N/A No aplica, el representante tiene amplio poder. 

4.6 RUT X CUMPLE Allega RUT, impreso 15 de agosto de 2019 y actualizado 06 febrero 2018, (Folio 11) 
4.7 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los sistemas 
de Salud, riesgos profesionales, pensiones y 
aportes a las cajas de compensación 
familiar, ICBF y SENA, contratación de 
aprendices cuando a ello haya lugar, 
mediante certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal cuando 
este exista. 

X CUMPLE 
El oferente allega certificación que declara que se encentra al día el pago de aportes a los 
sistemas de Salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las cajas de compensación 
familiar, ICBF y SENA, contratación de aprendices, de fecha 18-11-2019 folio 16 

4.8 Copia Planilla Integrada de seguridad 
isocial del mes vigente.  

. 	_ 	. 	. 
X CUMPLE Aporta la planilla de pagos de salud del mes de octubre (folio 17-19) 

4.y Hnieceaentes responsaniiiaao  riscai 	 
4.10 Antecedentes Disciplinarios 
4.11 Antecedentes judiciales  
4.12 Por la cual se expide Nacional de 
Policíay Convivencia Ciudadana 

4.13 Certificación bancaria 

4.14 El proponente debe presentar 
certificaciones de contratos ejecutados y 
terminados, cuyo objeto sea igual o similar o 
relacionado al objeto de la presente 
contratación, celebrados con entidades 

CUMPLE 	No registra antecedentes fiscales. (folio 20) 
CUMPLE 	No registra antecedentes fiscales. (folio 21) 
CUMPLE 	No registra antecedentes. (folio 23 ) 

CUMPLE 	No registra información, se realizó la consulta. (pantallazo) (folio 22) 

CUMPLE 	El proponente aporta certificación bancaria. Folio 25 atras 

El proponente allega originales de certificación pública y privada que acredita experiencia en venta 
de equipos, muebles y enseres (folio 26-27). Experiencia acreditada de la empresa privada HD 
TECHNOLOGY, por valor de $46.475.000, se sugiere adjuntar copia de contrato. 

X 

X 
X 

X 

NO CUMPLE 
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públicas y privadas, anteriores al cierre de la 
presente 	invitación, 	que la sumatoria sea 
igual o superior al presupuesto oficial de esta 
contratación 

4.15 Informe de la Gestión de seguridad y 
salud en el trabajo del proponente. X CUMPLE 

El 	proponente allega el 	informe de 	gestión 	que demuestra que se 	está implementando el 
cumplimiento de las obligaciones que le aplican en relación a la Seguridad y Salud en el Trabajo, 
conforme a los criterios descritos en el Decreto 1072 de 2015, Libro 2, Parte 2, Título 4, capítulos 
1, 2, 3, y 6 Artículo 2.2.4.1.3 Artículo 2.2.4.6.1 	Artículo 2.2.4.6.4 Artículo 2.2.4.6.8 y Resolución 
1111 de 2017 del Ministerio de Trabajo; además allega informe y registro de empresa prestadora 
de seguridad y salud en el trabajo debidamente soportado. (Folio 12-14) 

RESULTADO VERIFICACIÓN NO HABILITADO Aclarar la Experiencia acreditada de la empresa privada HD TECHNOLOGY, por valor de 
$46.475.000, se sugiere adjuntar copia de contrato. 

PROPONENTE: 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA 

JAVIER FERNANDO CASTRO REY 

FACTOR DE EVALUACIÓN SI NO Resultado Consideraciones 

1. Verificación Económica. X NO CUMPLE 

Se verificaron los ITEMS descritos en la oferta económica y técnica a (folio 1-6), los cuales NO 
corresponden con el valor total ofertado. Aclarar. Verificación Económica. 	Se verificaron los 
ITEMS descritos en la oferta económica y técnica a (folio 1-6) los cuáles coinciden, pero el valor 
total ofertado no corresponde por una diferenciade (1) peso. La propuesta económica tiene un 
valor de $45,151,684, al realizar la suma del ítem de valor total es de $45,151,685, se surgiere 
presentar propuesta con el ajuste 

2. Verificación Técnica. X CUMPLE 

CUMPLE 

Los elementos que hacen parte de la propuesta cumplen las cantidades, de la descripción técnica 
y unidad de media conforme a la invitación pública. (Folio 4-6. 

' El proponente aporta copia de certificaciones con la experiencia en empresa pública que sumados 
supera el 100co del presupuesto oficial. El proponente allega copias cl 	certificaciones ano anmdite 
la experiencia (folio 33). 
El oferente No cumple jurídicamente. 

3. Experiencia. 

4. Verificación Jurídica 

v 

X 
X 

CUMPLE 
4.1 Carta de Presentación oferta CUMPLE Presenta la oferta el representante legal, debidamente firmada. (Folios 1-2) 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil inferior a treinta días 
de la fecha de presentación de la oferta 

X CUMPLE 
(Folio 6-23) del 18 de noviembre de 2019  

El proponente aporta la certificación de existencia exigida y certificado de registro de proponente 

4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE Al oferente se le verifica y comprueba la actividad económica. (folio 6-7) 
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4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE 
El proponente aporta certificaciones de existencia y representación legal, expedido el 2019-11-18, 
con matrícula del marzo 30 de 1998, renovado marzo 28 del 2019. 

4.5 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Adjunta fotocopia del documento del representante legal. (Folio 24) 
4.6 Autorización del Representante legal 
para suscribir la oferta 

N/A No aplica, el representante tiene amplio poder. 

4.6 RUT X CUMPLE Allega RUT, impreso 15 de agosto de 2019 y actualizado 06 febrero 2018, (Folio 25) 
4.7 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los sistemas 
de Salud, riesgos profesionales, pensiones y 
aportes a las cajas de compensación 
familiar, ICBF y SENA, contratación de 
aprendices cuando a ello haya lugar, 
mediante certificación expedida por el 
representante legal o revisor fiscal cuando 
este exista. 

X CUMPLE 

El proponente aporta certificación de estar a paz y salvo en el pago de aportes a los sistemas de 
salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes parafiscales, igualmente de la vinculación de 
aprendices y si realiza pagos de servicio nacional al aprendizaje y ICBF. De fecha 5 de noviembre 
de 2019 (folio 26) 

4.8 Copia Planilla Integrada de seguridad 
social del mes vigente. 

X CUMPLE Allega planilla de pago del mes de octubre de 2019 folio 27 

4.9 Antecedentes responsabilidad fiscal X CUMPLE No registra antecedentes fiscales. (folio 28) 
4.10 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes fiscales. (folio 29) 
4.11 	Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. (folio 30) 
4.12 	Por la cual se 	expide 	Nacional 	de 
Policía y Convivencia Ciudadana 

X CUMPLE No registra información, se realizó la consulta. (pantallazo). 

4.13 Certificación bancaria X CUMPLE El proponente aporta certificación bancaria. Folio 31 

4.14 	El 	proponente 	debe 	presentar 
certificaciones 	de 	contratos 	ejecutados 	y 
terminados. cuyo objeto sea igual o similar o 
relacionado 	al 	objeto 	de. 	la 	presente 
contratación, 	celebrados 	con 	entidades 	X 
públicas y privadas. anteriores al cierre de la 
presente 	invitación, 	gua 	I.,,, 	sumatoria 	sea 
igual o superior al presupuesto oficial de esta 
contratación 

CUMPLE 
El proponente allego originales do certificación pública \( privAn cae :-' 	redita experienci : 	anta 
de equipos. muebles y enseres (folio 33). 

El proponente allega el informe de gestión que demuestra el cumplimiento de las obligaciones que 
le aplican en relación a la Seguridad y Salud en el Trabajo, conforme a los criterios descritos en el 
Decreto 1072 de 2015, Libro 2, Parte 2, Título 4, capítulos 1, 2, 3, y 6 Artículo 2.2.4.1.3 Artículo 
2.2.4.6.1 Artículo 2.2.4.6.4 Artículo 2.2.4.6.8 y Resolución 1111 de 2017 del Ministerio de Trabaio; 

4.15 Informe de la Gestión de seguridad y 
salud en el trabajo del proponente. X CUMPLE 
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además allega informe y registro de empresa prestadora de seguridad y salud en el trabajo 
debidamente soportado. 

RESULTADO VERIFICACIÓN NO HABILITADO 

Aclarar: Verificación Económica. 	Se verificaron los ITEMS descritos en la oferta económica y 
técnica a (folio 1-6) los cuáles coinciden, pero el valor total ofertado no corresponde por una 
diferencia de (1) peso. La propuesta económica tiene un valor de $45,151,684, al realizar la suma 
del ítem de valor total es de $45,151,685, se surgiere presentar propuesta con el ajuste. 

CONCLUSIONES: 

El Comité Evaluador en su parte preliminar recomienda al Subdirector de CENTRO PARA LA BIODIVERSIDAD Y EL TURISMO DEL AMAZONAS, No adjudicar el proceso de mínima 
cuantía de conformidad a la verificación de la evaluación jurídica, técnica y económica realizada de la Invitación publica N. 057 de 2019, en cada uno de los numerales de la propuesta 
evaluada de los siguientes oferentes: 

SEGUNDO HIPOLITO ARCENTALES 
VARGAS 

NO HABILITADO 

JUAN FERNANDO QA-ST91 ) REY NO HABILITADO 

Dada en Leticia capital el departamento del Amazonas a los diecinueve (19) días del mes de noviembre del año 2019 

CECI IA L PILAR SILVA ROSAS 	
jbanil (10 a/ 

JUANY VILORIA VILL RA 
Abo a Grupo de Apoyo Administrativo Mixto 	 Instructora de Salud Instructora de Gestión Documental 
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